
 

mdn 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

n. 53/2014 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaquattordici, addì quindici del mese di aprile alle ore 17,30 
nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e Baggio Roberto, 
componenti. 
Presiede il Presidente sig. Machin Arrigo;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni; 
Assiste il Segretario consorziale dott. Del Negro Martino. 
 
OGGETTO: Approvazione schema di mandato alla gestione per la 
progettazione, utilizzazione e commercializzazione di lotti boschivi. 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso: 

- che il Consorzio Boschi Carnici cura l'amministrazione, la gestione ed il 
miglioramento della proprietà forestale, nel rispetto delle forme e dei 
provvedimenti della legislazione regionale. Svolge altresì compiti di 
aggiornamento e di assistenza tecnico-forestale ed agraria nell'ambito del 
proprio circondario, avvalendosi del personale tecnico dipendente. Nell’ambito 
del sostegno e della promozione dell’economia montana il Consorzio assume e 
realizza, direttamente o per mezzo di ogni altro mezzo disponibile, iniziative per 
l’attuazione di quanto statuito; 

- che il Consorzio Boschi Carnici – Azienda speciale consorziale, è un organismo 
che ha come finalità la valorizzazione della risorse legnosa sul territorio carnico 
e che persegue tale fine con azioni mirate nel settore della valorizzazione 
qualitativa del prodotto; 

- che a tal fine garantisce la massima trasparenza delle operazioni di utilizzazione 
del bosco e commercializzazione dei prodotti legnosi, fornendo dettagliati 
resoconti economici di tali procedure; 

- che il Consorzio Boschi Carnici, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto, realizza i suoi 
fini istituzionali di sviluppo dell'economia montana del circondario 
promuovendo la costituzione di società di capitali e ricercando forme di 
cooperazione con imprese e consorzi forestali privati, così come individuati 
dalla legislazione regionale e dalla normativa comunitaria del settore. Il 
Consorzio può, con apposite convenzioni, assumere anche la gestione tecnica 
ed economica del patrimonio silvo-pastorali di altri enti pubblici o di beni di 
uso civico con separata contabilità speciale; 



 

 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla predisposizione di uno schema per la stipula di 
un mandato alla gestione al Consorzio Boschi Carnici per l’utilizzazione, 
commercializzazione e collaudo del materiale legnoso ricavato dai  lotti boschivi dei 
Comuni consorziati che intendessero avvalersi di tale opportunità; 
 
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 
1) Per quanto in premessa, di disporre la approvazione dello schema di “Contratto di 

mandato alla gestione per al progettazione, utilizzazione e commercializzazione 
dei lotti boschivi”   nel testo formato complessivamente da n. 15 articoli ed 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione dei relativi atti di stipula del 

mandato alla gestione con i contenuti tecnici ed economici di volta in volta 
pattuiti con i Comuni consorziati deleganti; 
 

3) Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
 
 

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to   Machin Arrigo                F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 23/04/2014 al 08/05/2014.  
 
Tolmezzo, lì 23/04/2014 
 L’INCARICATO 
                                                                                                       F.to Menegon Franco 


